СОГЛАШЕНИЕ О НАСТАВНИtIЕСТВЕ NЭ Р-/

г. Ижевск

,Щанное Соглатттение устанавливает взаимовыгодные отношения между
бюДясетным профессиональным образовательным учреждением Удмуртской
РеСrryблики кУдмуртский ресrrубликанский социально-педагогический колледж>),
именуемое в дальнейшем БПQУ УР (УРСЦК), в пице директора Коеюuной Лuлuu
Днаmольевны, действующей на ооновании Устава, (далее -Наставник), и п{FilццшагшьпчI
бюдпrgrньшr бщообршовrrеББпи учрolцехil|ем <С!едшя бщообразоватsгшия цIкшп J\lЪlЪ
(МБОУ СOШ ЛЬlЪ в JIице дФекюр Гигьплегдшrовой Олъм Владпшровlъц дейсrщтощей на
ОСНОВании Уcrава, (дапее - НаставляемыЙ), совместно именуемыми "Стороны", заключили
на соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Стороны договориJIись об участии в прогр:lI\{ме наставничества.
|.2. Стороны определили следующие задачи:

разработка и реализация мероприятиЙ маршрута реализации целевой модели
наставничества;

разработка и реализация прогрttN{м наставничества;

улучшение показателей в образовательной, социокультурной, спортивной и
других сферах деятельности;

привлечение, обl.rение и контроль за деятепьностью наставников,
принимtlющих rIастие в прогр{lI\{ме наставничества в школе;

инфраструктурное й материЕrльно-техническое обеспечение реализации
.
прогрzlN,Iм наставничоства;

осуществпение персонифицированного учета молодьIх специалистов и
педагогов, участвующих в прогрall\{мах наставничества;

проведение внутреннего мониториIIга реализацци и эффективности
програп{м наставничества;

формирования баз данньrr( программ наставничества и лучших практик;
обеспечение условий дпя повышения уровня профессионtlпьного мастерства

ПеДаГОГИчеСких работников, задеЙствованньIх в реЕrлизации целевоЙ модепи
НаСТаВНичесТВа, в фоРмате непрерывноЙ образовательноЙ деятельности и повышеЕия
квалификации;

поДготовка обуlающегося к сttп{остоятельноЙ, осознанноЙ и социаJIьно-
ПРОДУктиВноЙ деятельности в современном мире, содеЙствио его профессиональной
ориентации;

раскрытие личностного,
педагогов, поддержка формирования и
траектории.

творческого и профессионttльного потенциала
реализации их индивидуЕrпьной образовательной

2. Права и обязанности Сторон
2.1, Наставник обязан:
2.1.|. Разрабатывать индивидуальный план - комплекс мероприятий в рап{ках

организации работы наставнической парьr/группы.
2.1.2. Участвовать в реапизации .Щорожной карты внедрения Щелевой модели

наСтаВничества образовательноЙ организации (далее - .Щорожнм карта) в рамках
компетенции.

2,|.З. Регулярно посещать образовательные события, оргЕlнизованные в р.lплках
обуrения наставников.

2,I.4. Оказывать всестороннюю помощь и поддержку Еаставляемому.
2.1.5. Предоставлять результаты наставнической работы по запросу куратора.

2.1.6. Способствовать развитию информационного освещения ре.lпизации системы
наставничества в образовательной оргttнизации.

2.1,7, Вниматепьно и уважитoJIьно отIIосится к наставляемому.
2.2. Наставник имеет право:
)э-1 . С.rооо6".ооDo'тъ 9Dо9Dр9м9IIII{f MJa tl liф-lvv l Dvtll ltrfrl Y

поставпенньж задач наставJIяемым.
2.2.2. Совместно с куратором опредепять формы работы с наставJuIемым.
2.2.3. Принимать rIастие в обсуждениях и мероприятиях, направлонньж на

рtввитие системы наставничества в образовательной организации.
2.2.4. Вносить предпожения куратору и руководителю образоватепьной

организации llо вносонию изменеЕий в Щорожную карту.
2.2.5, Привлекать других специаJIистов для расширения компетенций

наставJIяемого.
2.з. Наставляемыйобязан:
2.ЗJ. Регулярно посещать встречи, образовательные события в соответствии с

индивиду€tпьным планом.
2.З.2, Выполнять своевременно и качественно задачи, поставленные наставником.
2.З,З. Внимательно и увЕDкительно относится к наставнику и другим участникtll\{

организации работы наставнической парь/группы.
2.4.2. Принимать гIастие в обсуждениях и мероприятиях, направленньгх на

рtввитие системы наставничества в образовательной оргalнизации.
2.4.3. В индивидуальном порядке обрацаться к наставнику за советом, помощью

по волнующим вопросам.
2,4.4. При невозможности установления личного контакта с наставником

выходить с ходатаЙством к директору образовательноЙ организации о замене наставника.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного

документа в двух экземпJIярах, по одному экземппяру для каждой из Сторон.
З.2. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по

соглашению Сторон.
3.З. РасторжениеЕастоящего Соглашения

наставнической группы.
2,4. Наставляемый имеет право:
2,4.|. Вносить предложения в индивидуальный план обучения в рамках

в одностороннем порядке
нарушения усповий п.2

наставляемый
мБоу сош }l}17

Адрес: 426049, г. Ижевск, ул. Леваневского,
l02

/ о.В.Гильметдинова
(подпись) (расшифровка)

мп

настоящего Соглашения.
З.4, Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания,
3.5.

4. Подписи Сторон

осуществляется в случае систематического

наставник
БПоУ УР <(УРсПк)

Адрес: 426067, Удмуртская Республика, г.
Ижевск, ул.Тру

мп